１

臺灣港務股份有限公司性別平等工作小組第 19 次會議

會議紀錄

一、 時間：民國 108 年 6 月 13 日（星期四）下午 2時

二、 地點：總公司 2樓第 5會議室

三、 主持人：洪研究委員明山(代理)             紀錄：葉人碩

四、 出、列席人員：如簽到表(視訊會議)

五、 主席致詞：（略）

六、 報告事項：

(一) 第 18 次會議事項執行情形表。

(二) 108 年度辦理性別主流化執行方案任務分配表-執行情形。

七、 討論事項：

(一) 臺灣港務股份有限公司 109 年度性別預算編列情形表。

(二) 分公司內部規章檢視

1. 臺中港務分公司職務輪調實施要點。

2. 高雄港務分公司港勤拖船調派規定。

3. 高雄港觀光客船管理要點。

4. 安平商港觀光船舶管理要點。

八、 會議決議：

(一) 請提升 CEDAW 及性別主流化教育訓練受訓率，並請注意總公

司及各分公司間受訓人數比例之衡平性。

(二) 課程規劃可採多元學習模式，例如: 實體課程、線上課程、

觀賞宣導影片等，另得分為初階課程及進階課程，俾利同仁

選擇。

 ２

(三) 有關性別友善環境滿意度調查

1. 請針對不知道「性騷擾申訴結果為不受理或不服申訴結

果，可再向勞工局提出再申訴」之對象及原因納入問卷分

析，並請加強宣導，俾利同仁瞭解自身權益。

2. 請針對不知道「本公司設有性別平等工作小組及性騷擾評

議委員會」之對象及原因納入問卷分析，並請加強宣導，

俾利同仁知悉相關規定。

3. 未來辦理性別友善環境滿意度調查時，請注意男、女性別

填答比例是否衡平，以提高問卷調查結果之效度。

(四) 本公司 109 年度性別預算編列情形表及臺中分公司職務輪調

實施要點等 4項內部規章檢視，照案通過。

九、 臨時動議：無。

十、 散會：下午 3時 5分。